
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.258 15Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 2020

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período Concessivo
5925048/2 VANILSON CAMPOS ANDRADE 2019/2020 20/07/2020 a 18/08/2020
57215536/1 VANUSA MARIA DE CARVALHO MILEO 2019/2020 01/07/2020 a 30/07/2020

32220/1 VICENTE ALEXANDRE LEITE DA CRUZ 2017/2018 01/07/2020 a 30/07/2020
3204472/1 WILSON LUIZ RIBEIRO DA COSTA 2019/2020 02/07/2020 a 31/07/2020
3254496/1 ZILFA FREITAS 2019/2020 13/07/2020 a 11/08/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
JUNHO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 554569

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 284/2020-DAF/SEPLAD, DE 17 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/512021;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 361 de 07 de outubro de 2019, pu-
blicada no DOE nº. 34.009 de 14.10.2019, que concedeu Licença para 
Tratamento de Saúde à servidora IVONE SANTANA JARDIM, Id. Funcional 
nº. 26352/1, no período de 23 de julho de 2019 a 26 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
JUNHO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 554598

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO P

ENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO 

DE AGENTE PRISIONAL
CONCURSO PÚBLICO C – 199

EDITAL Nº90/2019 – SEAD/SUSIPE, 17 DE JUNHO DE 2020
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – 
SEPLAD e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
– SEAP, no uso das atribuições legais, tornam público o RESULTADO FINAL 
e HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público destinado ao provimento de cargo 
de Agente Prisional, para o candidato relacionado neste edital, mediante 
as condições estabelecidas no Edital n° 001/2017, de 15 de dezembro de 
2017, nos seguintes termos:
Cargo: Agente Prisional
Região - Guamá
ALVARO FREITAS DOS SANTOS, Média 8,855 – SUB JUDICE
1. O presente resultado fi nal fi ca devidamente homologado nesta data.
1.1. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 17 de junho de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária
*Republicado por ter saído com incorreções no DOE 34.257 de 
18/05/2020

Protocolo 554735

PORTARIA Nº 272 – DAF/SEPLAD - DE 09 DE JUNHO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 865/2019-CCG, de 22.01.2019, 
publicada no DOE nº 33.787 de 23.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 002/2019-GS-SEPLAD de 02.12.2019, publicada no DOE 
nº 34.057 de 12.12.2019, e
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/23381;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de Licença Prêmio a servidora JÚLIA MAIA 
DA SILVA, Id. Funcional nº 25933/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lo tada na Coordenadoria de Logística e Gestão-CLG/DAF, 
30 (trinta) dias, no período de 03 de fevereiro de 2020 a 03 de março de 
2020, referente ao triênio 01/08/2016 a 31/07/2019 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM  
09 DE JUNHO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 275/2020-DAF/SEPLAD, DE 10 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e, 
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e Lei nº 8.213/1991,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2020/371641 e Atestado 
Médico;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde à servidora ALLINY DE NAZARETH DA COSTA ASSEF, Ident. Funcional 
nº 5947100/1, ocupante do cargo de Gerente, lotada na Coordenadoria de 
Patrimônio Imobiliário, no período de 01 de junho de 2020 a 10 de junho 
de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
JUNHO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças  

PORTARIA Nº 287/2020-DAF/SEPLAD, DE 18 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e, 
as que lhe foram delegadas pela Portaria   nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, o Laudo Médico n°: 54250, e os termos do 
Processo                 nº 2019/512021;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 75 (setenta e cinco) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a servidora IVONE SANTANA JARDIM, Ident. 
Funcional nº 26352/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
lotada na Gerência de Logística, no período de 07 de julho de 2019 a 19 
de setembro de 2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
JUNHO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 148, DE 18 DE JUNHO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
721, de 4 de maio de 2020, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2020.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 248.181,53 (Duzentos e Quarenta e Oito 
Mil, Cento e Oitenta e Um Reais e Cinquenta e Três Centavos), a quota 
do segundo quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) 
Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) 
desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 148, DE 18 DE JUNHO DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SEDOP
Investimentos 0,00 248.181,53 0,00 0,00 248.181,53

Obras e Instalações
 0101 0,00 248.181,53 0,00 0,00 248.181,53

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2020
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 248.181,53 0,00 0,00 248.181,53

SEDOP
 0101 0,00 248.181,53 0,00 0,00 248.181,53

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 248.181,53 0,00 0,00 248.181,53

TOTAL 0,00 248.181,53 0,00 0,00 248.181,53


